
DIÁRIO OFICIAL
Ano X - Edição Nº 031 de 21 de Fevereiro de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom Lugar\MA

CNPJ: 01.611.400/0001-04 - Tel: (98) 9.9196-7607 - Site: www.bomlugar.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: ***.171.463-** em 21/02/2022 17:53:05 - IP com n°: 10.0.0.108

aDOM

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior
CPF: ***.171.463-** em 21/02/2022 17:53:05 - IP com n°: 10.0.0.108

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1378

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº 031 de 21 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: ***.171.463-** em 21/02/2022 17:53:05 - IP com n°: 10.0.0.108

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

DECRETO: 003/2022
DECRETO Nº 003 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior
CPF: ***.171.463-** em 21/02/2022 17:53:05 - IP com n°: 10.0.0.108

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1378

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº 031 de 21 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: ***.171.463-** em 21/02/2022 17:53:05 - IP com n°: 10.0.0.108

GABINETE DO PREFEITO - EXECUTIVO - DECRETO: 003/2022

DECRETO Nº 003 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022 .

“DISPÕE SOBRE O PONTO FACULTATIVO NAS 

REPARTIÇÕES PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE BOM 

LUGAR/MA, NAS DATAS DE 28 DE FEVEREIRO DE 2022 

A 02 DE MARÇO DE 2022”.

A Sra. Marlene Silva Miranda, Prefeita Municipal de Bom Lugar, Estado do Maranhão, 

no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO – As festividades Carnavalescas;
CONSIDERANDO – A necessidade de paralisação dos serviços públicos não essenciais nestes dias 
comemorativos;

DECRETA:

Art.1°. Fica declarado PONTO FACULTATIVOpara todos os setores da Administração Pública 
Municipal, os dias:

⦁ 28 de fevereiro de 2022 – Segunda-feira de Carnaval;

⦁ 01 de março de 2022 – Terça-feira de Carnaval;

⦁ 02 de março de 2022 – Quarta-feira de Cinzas.

Parágrafo único. Fica suspenso o atendimento ao público desta prefeitura nos dias acima citados.
Art. 2°. O ponto facultativo não se estenderá aos serviços públicos considerados como 

essenciais, na forma do art. 10 da Lei Federal nº 7.783/1989.
Art. 3°. O ponto facultativo fixado nesse Decreto se aplica à Comissão Permanente de 

Licitação (CPL), cujos prazos ficarão suspensos.
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando -se as disposições 

em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BOM LUGAR, ESTADO DO MARANHÃO, EM 21 DE 

FEVEREIRO DE 2022.

_______________________________________

MARLENE SILVA MIRANDA

Prefeita Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior
CPF: ***.171.463-** em 21/02/2022 17:53:05 - IP com n°: 10.0.0.108

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1378

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº 031 de 21 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: ***.171.463-** em 21/02/2022 17:53:05 - IP com n°: 10.0.0.108

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Marlene Silva Miranda

Vice-Prefeito(a)

Gabinete do Prefeito

Ana Jaine Almeida de Moura

Secretaria Municipal de Finanças

Auterli Araújo Silva

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

Valcione de Sousa Silva

Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo,
Transportes e Trânsito

Valdecy Gomes da Silva

Secretaria Municipal de Agricultura e
Abastecimento

José Erivane da Silva Lago

Secretaria Municipal de Assistência Social

Fabiane Beatriz de Olivreira

Secretaria Municipal de Desporto e Lazer

Manoel Francisco Matos

Secretaria Municipal de Comunicação

Milena Sobreira

Secretaria Municipal da Mulher

Esangela de Assis Aguiar

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Maria Ademir da Costa

Secretária Municipal de Juventude

Ana Cristina Mota Bezerra

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Jerônimo Silva de Sousa

aDOM

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior
CPF: ***.171.463-** em 21/02/2022 17:53:05 - IP com n°: 10.0.0.108

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1378

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº 031 de 21 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: ***.171.463-** em 21/02/2022 17:53:05 - IP com n°: 10.0.0.108

Secretaria Municipal de Administração

Tássio Vinicius Lima de Melo

Secretaria Municipal de Educação

Cristina Vieira de Sousa Miranda

aDOM

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior
CPF: ***.171.463-** em 21/02/2022 17:53:05 - IP com n°: 10.0.0.108

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1378

Página(s) 5 de 5


		2022-02-21T20:54:09+0000
	Prefeitura Municipal de Bom Lugar
	Diário oficial: Ano X - Edição Nº 031 de 21 de Fevereiro de 2022 - Prefeitura Municipal de Bom Lugar




